
1

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE AZIENDA SANITARIA TERRITORIALE DI FERMO

##numero_data## 

Oggetto: Cessazione dal rapporto Convenzionale del Dott. Appoggetti Stefano, medico di Assistenza 
Primaria a ciclo di scelta - Comune di Porto San Giorgio. Decorrenza 01/10/2025.

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario sottoscritto in calce;

VISTA l’attestazione del Dirigente della UOSD Supporto all’Area Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1. di prendere atto, con decorrenza dal 01/10/2025 (ultimo giorno di attività convenzionale 30/09/2025), ai 

sensi dell’art. 24, comma 1, lett. a) dell’ACN MMG del 04/04/2024, delle dimissioni dal rapporto 

convenzionale del Dott. Appoggetti Stefano, medico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta con ambulatorio 

principale presso il Comune di Porto San Giorgio;

2. di trasmettere il presente provvedimento al medico interessato ed al Direttore f.f. Distretto Unico di Fermo, 

per gli adempimenti conseguenti;

3. di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’AST di Fermo, in quanto 

trattasi di cessazione di servizio;

4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno della 

pubblicazione nell’Albo Pretorio informatico dell’AST di Fermo, ai sensi dell’art. 39, comma 8 della L.R. n. 

19/2022;

5. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

Il Direttore Generale
        (Dott. Roberto Grinta)

per i pareri infrascritti

         Il Direttore Sanitario

                             (Dott.ssa Elisa Draghi)

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
 (U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale)

Normativa di riferimento:

- Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 04/04/2024.

Motivazione:

Si richiama l’A.C.N. per la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale del 04/04/2024.

L’art. 24, comma 1, lett. a), dell’ACN MMG del 04/04/2024 individua tra le cause di cessazione del rapporto 

convenzionale il recesso del medico, da comunicare all’Azienda con almeno 30 giorni di preavviso in caso di 

trasferimento e di 60 giorni negli altri casi.

Il Dott. Appoggetti Stefano, nato a Porto San Giorgio (FM) il 29/09/1957, è titolare di rapporto convenzionale 

quale medico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta, con ambulatorio principale presso il Comune di Porto San 

Giorgio, dal 06/04/1993.

Il medico suddetto, con PEC del 29/07/2025 acquisita agli atti con prot. n. 48676 di pari data, successivamente 

rettificata da PEC del 07/08/2025 acquisita agli atti con prot. n. 50963 di pari data, ha rassegnato le proprie 

dimissioni dal succitato rapporto convenzionale con decorrenza dal 01/10/2025 (ultimo giorno di attività 

convenzionale 30/09/2025).

Alla luce di quanto sopra esposto, tenuto conto di quanto dispone l’art. 24 del vigente ACN di categoria per 

quanto riguarda i termini di preavviso per la cessazione dal rapporto convenzionale, si prende atto della richiesta 

di dimissioni succitata con decorrenza dal 01/10/2025 (ultimo giorno di attività convenzionale 30/09/2025).

Dall’adozione del presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’AST di Fermo, in quanto trattasi di 

cessazione di servizio.

Si attesta l’avvenuta verifica circa l’insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi ai sensi

dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto.

Esito dell’istruttoria:

Tutto ciò premesso si propone al Direttore Generale dell’AST di Fermo l’adozione del seguente schema di 

determina:

1. di prendere atto, con decorrenza dal 01/10/2025 (ultimo giorno di attività convenzionale 30/09/2025), ai 

sensi dell’art. 24, comma 1, lett. a) dell’ACN MMG del 04/04/2024, delle dimissioni dal rapporto 

convenzionale del Dott. Appoggetti Stefano, medico di Assistenza Primaria a ciclo di scelta con ambulatorio 

principale presso il Comune di Porto San Giorgio;

2. di trasmettere il presente provvedimento al medico interessato ed al Direttore f.f. Distretto Unico di Fermo, 

per gli adempimenti conseguenti;

3. di attestare che dal presente atto non derivano oneri a carico del Bilancio dell’AST di Fermo, in quanto 

trattasi di cessazione di servizio;



3

4. di dare atto che la presente determina non è sottoposta a controllo regionale ed è efficace dal giorno della 

pubblicazione nell’Albo Pretorio informatico dell’AST di Fermo, ai sensi dell’art. 39, comma 8 della L.R. n. 

19/2022;

5. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’Albo Pretorio telematico.

 Il Direttore U.O.C. D.A.T.
   Dott. Paolo Bottazzi

      Il Responsabile del Procedimento
            Dott. Matteo Paniccià

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
(Nessun allegato)


	NumeroDataRep: n. 299 del 08 settembre 2025
		2025-09-01T13:08:29+0200
	MATTEO PANICCIA'


		2025-09-01T13:21:40+0200
	PAOLO BOTTAZZI


		2025-09-05T14:27:25+0200
	ELISA DRAGHI


		2025-09-08T12:45:00+0200
	ROBERTO GRINTA




